SỞ GIÁO DỤC & ĐÀO TẠO              CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
   THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH                Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
TRƯỜNG THPT AN NHƠN TÂY
                                                                     An Nhơn Tây, ngày 04 tháng 7 năm 2019

              Số: 201/KH-ANT

KẾ HOẠCH

Tuyển sinh vào lớp 10 năm học 2019-2020

Căn cứ Điều lệ Trường trung học cơ sở, trường trung học phổ thông và
trường phổ thông có nhiều cấp học ban hành kèm theo Thông tư số 12/2011/TT-
BGDĐT ngày 28/3/2011 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo;

Căn cứ Thông tư số 11/2014/TT-BGDĐT ngày 18/4/2014 của Bộ trưởng Bộ
Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Quy chế tuyển sinh trung học cơ sở và tuyển
sinh trung học phổ thông; Thông tư số 05/2018/TT-BGDĐT ngày 28/2/2018 của Bộ
Giáo dục và Đào tạo về việc sửa đổi, bổ sung khoản 1 Điều 2 của Quy chế tuyển sinh
trung học cơ sở và tuyển sinh trung học phổ thông ban hành kèm theo Thông tư số
11/2014/TT-BGDĐT ngày 18/4/2014;

Căn cứ Quyết định số 777/QĐ-UBND ngày 04/3/2019 của UBND Thành phố
về ban hành Kế hoạch huy động trẻ ra lớp và tuyển sinh vào các lớp đầu cấp năm
học 2019-2020;

Căn cứ Quyết định số 728/QĐ-GDĐT-KHTC ngày 09/4/2019 của Sở Giáo
dục và Đào tạo Thành phố về việc giao chỉ tiêu tuyển sinh lớp 10 năm học 2019-
2020 (lần 1);

Căn cứ Công văn 2240/GDĐT-KTKĐCLGD ngày 02/7/2019 v/v quy định
tuyển sinh lớp 10 trung học phổ thông năm học 2019-2020 và điểm chuẩn tuyển
sinh vào lớp 10 trung học phổ thông năm học 2019-2020 trên địa bàn thành phố;

Hiệu trưởng Trường THPT An Nhơn Tây xây dựng Kế hoạch tuyển sinh vào
lớp 10 năm học 2019-2020 như sau:

I. Mục đích-yêu cầu

- Tạo điều kiện tốt nhất để học sinh trúng tuyển được tham gia học tập, sinh
hoạt tại trường.

- Tổ chức tuyển sinh đảm bảo tính chính xác, công bằng, khách quan, nhằm
góp phần nâng cao chất lượng giáo dục toàn diện cho học sinh.

II. Công tác tuyển sinh

1. Thành phần Ban tuyển sinh 10

Theo Quyết định của Sở Giáo dục và đào tạo Thành phố.

2. Đối tượng tuyển sinh

- Học sinh đã tốt nghiệp trung học cơ sở tại Thành phố Hồ Chí Minh trong độ
tuổi quy định tại khoản 1, khoản 2 Điều 37 của Điều lệ Trường trung học cơ sở,
trường trung học phổ thông và trường phổ thông có nhiều cấp học ban hành kèm

theo Thông tư số 12/2011/TT-BGDĐT ngày 28/3/2011 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục
và Đào tạo.

- Đã tham gia kỳ thi tuyển sinh và trúng tuyển vào lớp 10 Trường THPT An
Nhơn Tây năm học 2019-2020.

3. Chỉ tiêu tuyển sinh:

- Dự kiến: 11 lớp.

- Số học sinh: 495 học sinh.

4.  Hồ sơ tuyển sinh:
Hồ sơ dự tuyển bao gồm:
a) Đơn xin dự tuyển vào lớp 10 (có ghi 3 nguyện vọng);
b) Phiếu báo điểm tuyển sinh 10 (có ghi 3 nguyện vọng);
c) Học bạ cấp trung học cơ sở (bản chinh);
d) Giấy chứng nhận tốt nghiệp trung học cơ sở (tạm thời);
e) Bản sao giấy khai sinh hợp lệ;
f) Giấy xác nhận thuộc đối tượng được hưởng chính sách ưu tiên và khuyến

khích do cơ quan có thẩm quyền cấp (nếu có);
g) Lý lịch trích ngang (mẫu của trường);
h) Đơn xin nhập học (mẫu của trường);
k) Túi đựng hồ sơ (mẫu của trường).
5. Thời gian nhận hồ sơ đăng ký
Bắt đầu từ 07g30 ngày 04/7/2019 đến hết ngày 19/7/2019.

- Buổi sáng: 7 giờ 30 phút đến 11 giờ 00 phút.

- Buổi chiều: 13 giờ 30 phút đến 16 giờ 00 phút

8. Nơi nhận hồ sơ đăng ký dự thi

          Phòng Giáo vụ Trường THPT An Nhơn Tây (Cô Trần Thị Nguyệt).

  Địa chỉ: số 1290, Tỉnh lộ 7, ấp Chợ Cũ, xã An Nhơn Tây, huyện Củ Chi, Tp.HCM.

Website: http://www.thptannhontay.edu.vn

Trên đây là kế hoạch tuyển sinh vào lớp 10 năm học 2019-2020 của Trường
THPT An Nhơn Tây./.

Nơi nhận:
- HT, các PHT;
- TTVP, cán bộ vi tính;
- Lưu VT.

HIỆU TRƯỞNG

 (Đã ký)

                                                                          Nguyễn Thị Loan

http://www.thptannhontay.edu.vn/

	Số: 201/KH-ANT